Dumque offers vietiis proprii consortia juris,
 Urbem fecisti, qui prius orbis era.

Scholiast. in Dionys. de Situ orb.: Ὄπερ δὲ πόλις
 τοῖς αὐτῆς ὄποις, καὶ χώραις ἐστί, τοῦτο οὐδὲ η πόλις ταῦ

Hic Deus est de corde Dei, hic Spiritus oris,
 Sancti sermo Patris, tantarum fabrica rerum.
 Nec se paganus laudet, si vitat idola,
 Ac satis esse putat quod Numine credit in uno.
 205 Quid colet ille Deum, qui Verbum non colit
 [ejus?

Qui non Virtutem simili veneratur honore?
 Quique invisibilem, incomprehensibilemque fa-
 [etur

Esse Deum, hic etiam Christum si cogitet, idem
 Inveniet, quoniam Verbum comprehendere nemo,

210 Nemo videre potest, opera ejus sola videntur.
 In Patre Natus enim, in Nato Pater omnia fecit,
 Et quidquid virtute dedit, pietate tuetur.
 Sic fuit, et steterit versus Salvator in ævum,

Qui tulit errores, qui fecit vera videri,
 215 Placatoque Patri pereuntem reddidit orbem.
 Nec mirum, si cuncta regit, qui cuncta creavit,
 Qui dedit ex nihilo totum, lucemque tenebris
 Prætulit, atque diem jussit succedere nocti;
 Quodque in carne fuit, carnis peccata remitti.

ἀπάσης οἰκουμένης, ὡσπερ αὐτῆς χώρας ἀστυ κανὼν ἀτο-
 δοδεκάπολιν. Quod autem est suis finibus et regionibus
 urbs aliqua, hoc Roma est totius orbis provincie, qua-
 si communè totius habitabilis terræ oppidum. Hinc
 Roma Claudiano dicitur quæ fundit in omnes impe-
 riū. Sic Plin. cap. 5, lib. xxxv, Romanam esse unam
 cunctarum gentium in toto orbe patriam dixit. Plura
 pete a Bulengerio de Imp. Rom. lib. n, cap. 5.

Vers. 195. *Hinc ita. Arrideret Hunc ita.*

Vers. 196. *Cosmon ab ornatu.* κόσμος Græcis est
 ornementum. Ab hac significatione mundi, qui Græ-
 cis κόσμος dicitur, nomen derivatum censei Paulinus,
 quia revera est mundus venusta ornementorum se-
 ries. Alii ἀπὸ κόσμου, qui est ordo, seu modus, nomi-
 nis hujus etymologiam deducunt, quum mundus re-
 rum simul nexarum atque ordinatarum vere sit status.
 Tertullianus, advers. Marcion. lib. v, poete nostro
 subscribit: Ut ergo, ait, aliquid de isto hujus mundi
 indigno loquar, cui et apud Græcos ornamenti et cultus,
 non sordium nomen est.

Vers. 196. *Mundum de lumine.* Honor. Augustod.
 lib. de Imag. mundi cap. 1; Isidor. lib. m Orig. cap.
 28, et xiii, cap. 1, mundum quasi movendum, quia in
 perpetuo sit motu, dictum putant. Sed rectius Varro,
 Cic., Plin., Paulus JC, et alii, a munditie appella-
 tum volunt. Huic etymologiæ Paulinus accedit, dum
 a lumine mundum dici ait.

Vers. 201. *Hic Deus est.* Illoc est divinum Verbum,
 Deique Filius, per quem, ut supra cecinit, omnia facta sunt,
 et sine ipso factum est nihil quod factum est.
 In ms. dicitur: *Hic deus de corde.* Apposui verbum
 est. Adhuc tamen claudicat versus; possem alterum
 est adjicere: *Hic est Spiritus oris.*